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Gallyazási felhívás, felszólítás
Gallyazási, fakivágási, nyiladéktisztí-

tási munkálatokat végez Martfû bel- és 
külterületén az E.ON Tiszántúli Áramhá-
lózati Zrt. megbízásából, az áramszolgál-
tató tulajdonában lévõ 0,4 és 22 Kv-os 
hálózat biztonsági övezetében a Béres 
Erdészeti Szolgáltató Kft. A munkálatok 
várható idõpontja: 2013. 02. 10-tõl 2013. 
04. 30-ig.

A fák és bokrok ágai a villamosener-
gia-ellátás üzembiztonságát nagymér-
tékben zavarják, esetenként veszélyez-
tetik, ezért az ingatlan tulajdonosa (ke-
zelõje) köteles a saját ingatlanán a ve-
zeték biztonsági övezetét érintõ fák és 
bokrok ágait eltávolítani, ha azok a 
szabadvezeték biztonsági övezetének 
határain belülre nyúlnak.

Amennyiben az ingatlan tulajdonosa 
(kezelõje) az értesítést követõen a tör-
vényben meghatározottak szerint nem 
tesz eleget kötelességének, az áramszol-
gáltató külsõ vállalkozóval végezteti el 
ezeket a munkálatokat, a rendeletben 
meghatározott követelményeknek meg-
felelõen – olvasható a gallyazásról, faki-

vágásról szóló, az önkormányzat számá-
ra küldött értesítésben.

A vezeték és a növényzet megenge-
dett minimális távolsága, feszültségszint, 
vezetékfajta alapján, kisfeszültségû csu-
pasz vezeték esetében 1,5 méter, kis-
feszültségû szigetelt vezeték esetében 1 
méter, a beavatkozás utáni elvárt legki-
sebb távolság azonban ennél nagyobb, 2 
és 1,5 méter, oldalról, alulról, és a szige-
telt vezeték esetében felülrõl is.

Közepes feszültségû vezetékfajtánál, 
amely csupasz, burkolt és szigetelt is le-
het, 2,5, 2,5 és 1 méter a minimális távol-
ság, a beavatkozás utáni elvárt legkisebb 
távolság pedig 5, 3,5 és 1,5 méter.

A megadott minimális távolságok a 
szél által okozott mozgás, az esetleges 
hó- vagy jégterhelés miatt szükséges biz-
tonsági okokból megnövelt távolságok.

A biztonsági övezetrõl szóló rendelet 
szerint azok a fák, amelyek kifejlett álla-
potukban elérik a vezeték biztonsági tá-
volságát, nem hagyhatók meg. Csupasz 
vezetékek esetén az alsó gallyazási zó-

nahatár csak a biztonsági övezeten kívül-
rõl benyúló ágakra értelmezhetõ.

A magasságuk miatt nem meghagyha-
tó fákat, valamint a biztonsági övezet kör-
nyezetében növõ, a biztonsági övezetet 
veszélyeztetõ, kidõlés veszélyes fákat ta-
lajszinten ki kell vágni. Fának az 1 méte-
res magasságban 10 cm törzsátmérõ fe-
letti növény számít.

Azokban az esetekben, amikor a veze-
tékek alatti növényzet kifejlett állapotá-
ban benyúlhat a vezeték biztonsági zóná-
jába, de a helyi körülmények miatt (pl. vá-
roskép védelme, üdülõterület) nem alkal-
mazható fakivágás, az ingatlan tulajdo-
nosával egyeztetett módon gallyazásos 
megoldást kell választani, melynél a 
növényzet teljes eltávolítására nem ke-
rülhet sor, azonban a csupasz, illetve bur-
kolt szabadvezetékek biztonsági öveze-
tén belül, feszültségszinttõl függetlenül, a 
vezeték fölötti térben az elvégzett munká-
latok után benyúló faág, lomb nem ma-
radhat. – olvasható a tájékoztatóban.

Herbály Jánosné

A gallyazással és fakivágással 
kapcsolatos értesítés és tájékoztató a 

www.martfu.hu oldalon olvasható.

Az elmúlt esztendõ legújabb kézi-
munkáit tárják népmûvészetet kedvelõ 
közönségük elé a martfûi Díszítõmûvé-
szeti és Gobelinkör tagjai.  Martfû nép-
hagyományokat ápoló ügyes kezû kézi-
munkázói a település mûvészeti értékeit 
gazdagítva hoznak létre újabb és újabb 
gyûjteményt szép munkáikkal.

A Városi Mûvelõdési Központ kiállító-
termében díszes hímzések, színes terí-
tõk, horgolt kézimunkák, gyönyörû csip-
kék, gobelinek árulkodnak készítõjük 
mûvészi hozzáértésérõl.  Precíz öltések, 
népi motívumok sokfélesége idézi a régi 
korok kézimunkáinak letisztult, harmóniát 
árasztó világát. 

Az 1976-ban alakult szakkör kismama 
klubként indult az azóta már nagymama-
korú tagok részvételével. Városunk egyik 
legrégebbi és aktívan mûködõ közös-
sége generációkon át õrizte, adta tovább 
a kézimunkázás fortélyait. A martfûi 

alkotások az eltelt 37 év alatt számtalan 
országos és megyei tárlat résztvevõ-
jeként hirdették a kézimunkakör magas 
színvonalú népi mûvészetét. Évtizede-
ken keresztül Révész Benjáminné 
vezetésével értek el sikereket, 2007 óta 
dr. Mucsi Jánosné szakmai irányításával 
mûködik tovább, új tagokkal bõvülve a 
díszítõmûvészeti kör. 

Február 6-i kiállítás megnyitójuk 
ünnepi mûsorában, a martfûi közép- és 
általános iskola tanulói közremûkö-
désével népdalok csendültek fel, majd 
Czene Árpádné, a Martfûi Napraforgók 
Folt-mozaik Varróklub vezetõje nyitotta 
meg a tárlatot. - A kiállítás megnyitását 
azért is vállaltam el nagy örömmel, mert 
mindig nagyra becsültem azokat az em-
bereket, akik a mûvészet bármely ágá-
ban alkotni képesek. Akik alkotnak, 
létrehoznak valamit, ki tudnak lépni a 
szürke hétköznapokból, egy olyan alkotói 

GYÖNYÖRÛ HÍMZÉSEK, GOBELINEK A KÉZIMUNKÁK MARTFÛI NAGYMESTEREITÕL

Kiállítás

világba kerülnek, ami semmihez sem 
fogható.

Talán az egyik legletisztultabb ága a 
mûvészeteknek a magyar díszítõmûvé-
szet, és ezen belül is a hímzés. A klub 
tagjai számos országos, megyei bemu-
tatkozáson túl, rendszeres résztvevõi 
munkáikkal városi rendezvényeinknek is. 
A Díszítõmûvészeti és Gobelin Kör 
tagjainak jó egészséget, alkotókedvet, és 
további sok szép, szemet gyönyörködtetõ 
kézimunkát kívánok.

A gyûjteményes kiállítás alkotóinak 
emléklappal és virággal köszönte meg 
Asztalos Árpádné igazgatónõ a klub 
tevékenységét, a város mûvészeti életé-
ben betöltött szerepüket hangsúlyozva.

A Városi Mûvelõdési Központ kiállító-
termében három héten keresztül, február 
28-ig tekinthetõk meg a kiállított kézi-
munkák.                           

 Magyar Mária
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Képviselõ-testületi ülés

Rendkívüli ülést tartott 2013. január 
24-én Martfû Város Önkormányzatának 
Képviselõ-testülete. 

Ezen a napon került sor az önkor-
mányzat valamint a Martfû Városfejlesz-
tési és Ingatlankezelõi Önkormányzati 
Nonprofit Kft. közötti vagyonkezelési 
szerzõdés megkötésére, a Martfû Város 
Önkormányzata Gyermekjóléti és Szoci-
ális Szolgáltató Központ és a polgármes-
teri hivatal közötti pénzügyi - gazdasági 
megállapodás elfogadására. Tudomásul 
vette a képviselõ-testület a Mezõhék 
Község Önkormányzatával kötött kör-
jegyzõség felbomlását, valamint a Jász-
Nagykun-Szolnok Szakképzés-szerve-
zési Társulás mûködésének megszünte-
tését. A testületi ülésen azt is megtudtuk, 
hogy városunk lakói is bekapcsolódhat-
nak a „Legszebb konyhakertek” pályázat-
ba.

A városfejlesztési és ingatlankezelõi 
kft-t 2012 novemberében hozta létre az 
önkormányzat. A társaság tevékenységi 
körébe tartozik az önkormányzati tulajdo-
nú, lakáscélú bérlemények bérbeadói fel-
adatainak ellátása, a bérlemények keze-
lése. Az ellátandó feladatokat, az ezzel 
kapcsolatos jogokat és kötelezettsége-
ket, valamint a szükséges ingó- és ingat-
lan vagyon átadásával, kezelésével ösz-
szefüggõ rendelkezéseket kellett a társa-
ság és az önkormányzat közötti vagyon-
kezelési szerzõdésben rögzíteni.

– A képviselõ-testület egyik legfonto-
sabb döntése, hogy létrehozta ezt a kft-t, 
hogy segítséget nyújtson a lakosság szá-
mára a tömblakások társasházként való 
mûködtetéséhez, felújításához, s hogy a 
lakásgazdálkodással kapcsolatos kérdé-
seket elkülönítve lássuk – hangsúlyozta 
az ülésen dr. Kiss Edit.

A köztulajdonban álló gazdasági társa-
ságok takarékosabb mûködésérõl szóló 
törvénynek megfelelõen, a városfejlesz-
tési és ingatlankezelõi kft. javadalmazási 
szabályzatának jóváhagyására, az ügy-
vezetõ munkabérének elfogadására is 
sor került. A kft. alapításakor, az alapító 
okiratban meghatározásra került az 
ügyvezetõ személye is. A képviselõ-tes-
tület, határozatlan idõre, Gonda Lajost 
bízta meg a kft. ügyvezetõi teendõivel.

* * *
Elfogadta a képviselõ-testület a Jász-

Nagykun-Szolnok Szakképzés-szerve-
zési Társulás létrehozására és mûköd-
tetésére vonatkozó megállapodás 
megszüntetésérõl, valamint a társulás 
vagyonának felosztásáról szóló megál-
lapodást. A megállapodás megszünteté-
séhez a társulásban részt vevõ képvise-

lõ-testületek mindegyikének minõsített 
többséggel hozott döntése szükséges.

A testület felhatalmazta a polgármes-
tert a Martfû Város Önkormányzata tulaj-
donába kerülõ, szakképzési feladat ellá-
tási célokat szolgáló vagyontárgyak te-
kintetében, az állami intézményfenntartó 
központ részére ingyenes vagyonkezelõi 
jogot alapító szerzõdés, valamint az ál-
lami intézményfenntartó központtal kötött 
átadás-átvételi megállapodás módosítá-
sának aláírására.

Martfû Város Önkormányzata - mint az 
alapító tagok egyike - 2008 februárjában 
részt vett a társulás 16 önkormányzat 
megállapodásával történõ létrehozásá-
ban. Az alapítás szükségességét az ak-
kor hatályos jogszabályok generálták: 
2008. szeptember 1-jétõl a szakképzõ 
intézmények mûködésében, fenntartásá-
ban és fejlesztésében nélkülözhetetlen 
szakképzési hozzájárulás csak a társulá-
son keresztül volt elérhetõ.

A társulás ezt követõen sikerrel pályá-
zott több projekt megvalósítására, amely-
nek nyomán megközelítõleg 1,4 milliárd 
forintos társulási vagyon jött létre. A pá-
lyázatokat követõ, ötéves fenntartási idõ-
szak komoly kötelezettségeket jelent a 
projektek mûködtetésével, fenntartásá-
val kapcsolatban.

A társulás megszûnéséhez kapcsoló-
dó, kötelezõ feladatok végrehajtását a 
gesztor, Szolnok Megyei Jogú Város Ön-
kormányzata vállalja.

Mint ahogyan jogszabályi változások 
hívták életre a társulást, 2012. december 
végén szintén azok indokolták a meg-
szüntetését is. A szakképzéssel össze-
függõ önkormányzati feladatok 2013. ja-
nuár 1-jétõl állami feladattá váltak, a fela-
datellátáshoz szükséges vagyon az álla-
mi fenntartó használatába kerül.

Dr. Kiss Edit szerint hasonló szakkép-
zés koordináló szervezetre a továbbiak-
ban is szükség lenne. Megpróbálták úgy 
átalakítani a szakképzés rendszerét, 
hogy valóban segítse a munkaerõpiacon 
való elhelyezkedést.

Önkormányzatunkat Rágyanszky Ist-
ván képviselte a társulás ülésein. Váro-
sunk polgármestere elismerését és kö-
szönetét fejezte ki igen jó színvonalon 
végzett, jelentõs elfoglaltsággal járó te-
vékenységéért. 

* * *
A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Kor-

mányhivatal felhívásának megfelelõen 
kisebb módosítást hajtott végre a képvi-
selõ-testület az önkormányzat személyes 
gondoskodást nyújtó gyermekjóléti és 
szociális ellátásokról szóló rendeletének 

mellékletén. Helyi önkormányzati rende-
letben csak az intézményvezetõ által, 
vagy a fenntartó által határozatban meg-
állapított személyi térítési díj csökkenté-
sének vagy elengedésének esetei hatá-
rozhatóak meg a kötelezett jövedelmi 
vagy vagyoni viszonyaira tekintettel, a 
személyi térítési díj konkrét összege 
nem.

* * *
2013. január 1-tõl az önkormányzat 

önállóan mûködteti a Martfû Város Ön-
kormányzata Gyermekjóléti és Szociá-
lis Szolgáltató Központ költségvetési 
szervet. Az intézmény alapító okirata sze-
rint a pénzügyi-gazdálkodási feladatokat 
Martfû Város Polgármesteri Hivatala – az 
intézménnyel kötött megállapodás alap-
ján – látja el. A feladat ellátása érdekében 
az intézmény és a polgármesteri hivatal 
közötti, a munkamegosztás és felelõs-
ségvállalás, valamint az elõirányzat feletti 
jogosultság gyakorlásának rendjérõl szó-
ló megállapodást fogadott el a képviselõ-
testület.

Ezen az ülésen került sor a Városi Mû-
velõdési Központ és Könyvtár valamint a 
Játékvár Óvoda és Bölcsõde intézmé-
nyekkel kötött, korábbi megállapodások 
aktualizálására is.

* * *
Elfogadta a képviselõ-testület a Mezõ-

hék Község Önkormányzatával kötött 
körjegyzõség alapításáról és fenntartá-
sáról szóló megállapodás megszünteté-
sére irányuló elõterjesztést. A 2008. janu-
ár 1-jétõl fennálló megállapodás meg-
szüntetésére azért került sor, mert Me-
zõhék község más járáson belül talál-
ható, így 2013. február 1. napjától Túrke-
ve Város Önkormányzatával hoz létre kö-
zös önkormányzati hivatalt.

A Magyarország helyi önkormányza-
tairól szóló törvénynek megfelelõen, vál-
tozott a helyi polgármesteri hivatal elne-
vezése. A mostani döntés alapján a Mart-
fû Város Polgármesteri Hivatala elneve-
zés Martfûi Polgármesteri Hivatalra 
módosult.

A körjegyzõségi megállapodás meg-
szüntetését követõen, a polgármesteri hi-
vatal illetékességi területe a továbbiak-
ban Martfû város közigazgatási területére 
terjed ki. A fenti változások a hivatal ala-
pító okiratában való átvezetésére is sor 
került a testületi ülésen.

* * *
Önkormányzatunk is csatlakozik az 

idei évre, Karcag Város Önkormányzata 
által meghirdetett, „A legszebb kony-
hakertek” programhoz. Az immár or-
szágossá vált, karcagi konyhakert pá-
lyázat, mintaprogram célja, hogy a kony-
hakertek, zártkertek visszakapják régi 
funkcióikat, tulajdonosaik megtermeljék a 
számukra szükséges zöldséget, gyümöl-
csöt.

SEGÍTSÉG A TÖMBLAKÁSOK TÁRSASHÁZKÉNT VALÓ
MÛKÖDTETÉSÉHEZ, FELÚJÍTÁSÁHOZ
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A pályázatra a kiskertek tulajdonosai 
2013. április 15-ig jelentkezhetnek a helyi  
önkormányzatnál. Az elvárások között 
szerepel egyebek mellett, hogy minimum 
öt különbözõ konyhakerti növényt ter-
messzenek, a kert rendezett környezet-
ben helyezkedjen el, valamint a megter-
melt zöldségek minõsége megfelelõ le-
gyen. A kategóriák: balkon, mini, normál, 
zártkert 1. zöldséges, zártkert 2. gyümöl-
csös.

A versenyfelhívást Szekeres Mónika 
Gizella ismertette, és az õ kezdeménye-
zésére került sor az önkormányzati szán-
déknyilatkozat aláírására is.

Herbály Jánosné

Tisztelt Támogatónk!

A Bata-emlékbizottság tisztelettel for-
dul Önhöz!

Városunk, Martfû megalapítása, törté-
nelme egyedülálló, különleges! Azért kü-
lönleges, mert – amíg a legtöbb település 
kialakulásának története tisztázhatatlan 
a múlt ködében – városunk esetében do-
kumentált a hajdani cipõgyár és a mellet-
te kialakuló település megalapításának 
hiteles története. (Ezen dokumentumokat 
honlapunkon s a közeljövõben kibõvülõ 
Bata-emlékkiállításon az érdeklõdõ 
nagyközönség elé tárjuk!) Jan Antonin 
Bata elképzelésének megfelelõen elõde-
ink több mint 70 évvel ezelõtt a Martfû-
pusztán valódi zöldmezõs vállalkozásba 
kezdtek: gyárat, várost építettek. Telepü-
lésünk egyike a világszerte megtalálható, 
közel száz Bata-városnak. Így jöhetett 
létre a CIKTA Rt. cipõgyára, késõbbi álla-
mosításával a Tisza Cipõgyár és az azóta 
megszûnt jogutódai. Ám a cipõipari tevé-
kenység, a szakmai kultúra a városban 
ma is él, míg maga a település virágzó, 
fejlõdõ, élhetõ kisvárossá fejlõdött. 

70 év elteltével a gyár- és városalapító-
nak még nincs emlékhelye Martfûn. Ezért 
éreztük kötelességünknek, hogy a város 
megalapítója, Jan Antonin Bata emlékét 
méltó módon, köztéri szobor formájában 
megörökítsük. Célunk, hogy összefogás-
sal, közadakozással kimutathassuk tisz-
teletünket az alapítónak, s személyén ke-
resztül azoknak az embereknek, akik a 
hajdani Martfû-pusztára terveket készí-

tettek, gyárat, várost, utakat és közmû-
veket, iskolát álmodtak, s meg is valósí-
tották.

Szeretettel várjuk Önt és családját is a 
2013. március 9-én 19 órai kezdettel, vá-
rosalapítónk, Jan Antonin Bata tisztele-
tére megrendezésre kerülõ VÁROSI 
JÓTÉKONYSÁGI BÁLUNKRA, amely-
nek bevételét teljes egészében Jan An-
tonin Bata emlékmûvének készítésére 
fordítjuk.

Tisztelettel kérjük, amennyiben kezde-
ményezésünk célját Ön is magáénak vall-
ja, úgy lehetõségéhez mérten szíves-
kedjen anyagi vagy tárgyi felajánlással 
támogatni. Erre lehetõség van csekken 
és számlán is befizetni a Martfû Város 
Önkormányzata 10700309-66893729-
51100005 sz. számlára. Kérjük jelezni: 
Bata-emlékmûre.

SZÍVESEN FOGADUNK TOMBOLA-
NYEREMÉNY FELAJÁNLÁST IS, a 
Mûvelõdési Központban, február 25-tõl. 
Amennyiben igényli, tombola ajándéká-
ért helybe megyünk. Tel.: 450-146

Báli belépõt elõvételben, ugyancsak a 
Mûvelõdési Központban lehet vásárolni.

Segítõ szándékú támogatását elõre is 
köszönjük!

      A Bata-emlékbizottság nevében: 
Rágyanszky  István

A Bata-emlékbizottság februári felhívása

Rendõrségi hírek
CSERÉNYI IVÁN ÕRS-
PARANCSNOK JELENTÉSE
ALAPJÁN 

Januárban a martfûi rendõrõrs járõrei 
több kerékpárossal szemben is intézked-
tek Martfû kül- és belterületén egyaránt. A 
bicikliseket azért állították meg, mert ke-
rékpárjukról hiányoztak a kötelezõ tarto-
zékok, amelyek elengedhetetlenek a köz-
lekedés során. Mindannyiukkal szemben 
szabálysértési eljárás indult. 

Január 22-én a délutáni órákban tett 
bejelentést egy állampolgár, mert egy fér-
fi a Simon Ferenc úton a bokorban feküdt 
kerékpárja mellett. A járõrök a helyszínre 
siettek, ahol az erõsen ittas állapotban lé-
võ helybéli férfihez, a kihûlés megakadá-
lyozása érdekében, mentõt hívtak. A 
mentõk a szolnoki Hetényi Géza kórház-
ba szállították, kerékpárját pedig a mart-
fûi rendõrõrsre vitték, ahol gazdájának 
késõbbiekben átadták.

Február 5-én az esti órákban a Martfûi 
Rendõrõrs járõre a Szolnoki úton, rutin 
ellenõrzés során intézkedés alá vont egy 
személyt, aki egy gépjármûvet vezetett. A 
helyszínen kiderült, hogy a törökszent-
miklósi férfi nem rendelkezett soha veze-
tõi engedéllyel, ezért vele szemben sza-
bálysértési feljelentés készült.

Magyar Mária

Ügyfélfogadási
rendek

Ez év elejétõl a Városháza épületében 
mûködik a Jász-Nagykun-Szolnok Me-
gyei Kormányhivatal Szolnoki Járási Hi-
vatala, ahol a hatósági ügyintézés folyik. 
A járási intézménytõl eltérõ ügyfélfogadá-
si renddel mûködik a Martfûi Polgármes-
teri Hivatal. Új önkormányzati intézmény-
ként, január 1-jétõl ugyancsak a Városhá-
zán kezdte meg mûködését Martfû Város 
Önkormányzata Gyermekjóléti és Szoci-
ális Szolgáltató Központja.

A három intézmény ügyfélfogadási 
rendje a következõ:

Jász-Nagykun-Szolnok Megyei
Kormányhivatal Szolnoki
Járási Hivatala 

5435 Martfû, Szent István tér 1.

Hétfõ:    8.00  - 18.00

Kedd:       szünnap

Szerda:   8.00  - 16.00

Csütörtök: 13.00  - 16.00

Péntek:      8.00 - 12.00

Martfûi Polgármesteri Hivatal 

5435 Martfû, Szent István tér 1.

Hétfõ:     8.00 - 12.00 • 13.00 - 16.00

Kedd:     8.00 - 12.00 • szünetel

Szerda:     8.00 - 12.00 • 13.00 - 18.00

Csütörtök:  8.00 - 12.00 • 13-00 - 16.00

Péntek: szünetel 

Martfû Város Önkormányzata
Gyermekjóléti és Szociális 
Szolgáltató Központ

 5435 Martfû, Szent István tér 1.

Hétfõ, szerda: 8.00 - 12.00 • 12.30 - 16.30

Kedd, csütörtök: szünetel •12.30 - 15.30

Péntek:          8.00 - 12.00 • szünetel

JÁRÁSI HIVATAL MARTFÛ,
POLGÁRMESTERI HIVATAL,
GYERMEKJÓLÉTI ÉS SZOCIÁLIS
SZOLGÁLTATÓ KÖZPONT

A Központi Statisztikai Hivatal Debre-

ceni Igazgatósága Martfû településen ön-

kéntes adatszolgáltatáson alapuló lakos-

sági adatfelvételeket végez: „Munkaerõ-

felmérés és kiegészítõ felvételei”; „Háztar-

tási költségvetési és életkörülmény adat-

felvétel, havi naplóvezetés”, valamint 

„Háztartási költségvetési és életkörülmény 

adatfelvétel, havi naplóvezetéshez kap-

csolódó éves kikérdezés” témakörökben.

Az összeírási munkát megbízási szer-

zõdéssel rendelkezõ, igazolvánnyal ellá-

tott számlálóbiztosok végzik. A mintavétel 

reprezentatív, a címek kijelölését véletlen-

szerû kiválasztással hajtják végre.

Az adatfelvételek kizárólag statisztikai 

célból történnek, az egyedi adatok mások 

számára nem hozzáférhetõek.

KSH lakossági adatfelvétel
Az adatgyûjtéssel kapcsolatban a KSH 

06/1-487-4351 telefonszámán készség-

gel adnak tájékoztatást.

A Központi Statisztikai Hivatal tájékoz-

tatója a  oldalon olvasható.

Herbály Jánosné

www.martfu.hu

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

Köszönetet mondunk mindazoknak,
akik szeretett Férjem, Édesapánk, Nagy-
papánk, Apósunk,

TÓTH BÉLA
(1944-2013)

temetésén részt vettek, õt  utolsó útjára 
elkísérték, mély fájdalmunkban osz-
toztak. Külön köszönetet mondunk dr. 
Despotov Svetozár doktor úrnak és asz-
szisztenseinek lelkiismeretes munká-
jukért.

Gyászoló család
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Közmeghallgatást tartott 2013. ja-
nuár 24-én Martfû Város Önkormány-
zata Képviselõ-testülete. A rendezvény 
résztvevõi rövid tájékoztatást hallhattak 
az önkormányzatnál végbemenõ változá-
sokról, a 2013. évi költségvetés tervezé-
sérõl, majd a készülõ, a város valamennyi 
lakóját érintõ, Martfû fejlõdésének közép- 
és hosszú távú fõbb irányait, tervezett be-
ruházásait meghatározó Integrált város-
fejlesztési stratégiát (IVS) ismerhették 
meg. A képviselõ-testület és az IVS készí-
tõi a lakossági fórumon és azt követõen is 
várták, várják a további véleményeket, ja-
vaslatokat, mielõtt, várhatóan február kö-
zepén sor kerül a városfejlesztési straté-
gia véglegesítésére, elfogadására.

* * *

Nem nézünk rossz gazdasági 
év elé. A megtakarításokat a 
város fejlesztésére fordítjuk

A fórum elején dr. Kiss Edit foglalta 
össze az önkormányzatunkat érintõ lé-
nyeges változásokat, a jelenlegi gazda-
sági körülményeket, reflektálva azokra a 
problémákra, amelyek már általában is-
mertek a változásokkal kapcsolatban.

– Az önkormányzati rendszer alapos 
átalakítására kerül sor ettõl az évtõl kez-
dõdõen. Január 1-jétõl más szervezeti 
felállással, más feladatrendszerben mû-
ködik az önkormányzat. Elsõsorban a 
közigazgatás átszervezése történt meg, 
létrehozták a járási hivatalokat. Martfûn 
továbbra is helyben, a korábban itt dolgo-
zó munkatársak várják a hatósági ügyei-
ket intézõket.

Az átszervezések folytán januártól 
megkezdte mûködését a Gyermekjóléti 
és Szociális Szolgáltató Központ, a Vá-
rosházán és a volt általános iskolában, az 
utóbbiban az idõsek klubja, a házi segít-
ségnyújtás és a szociális étkeztetés ü-
gyeit intézik.

Szeretnénk az év folyamán a bentla-
kásos idõsotthont visszavenni helyi ellá-
tásba. Megtettük a szükséges lépéseket, 
amelyekkel ez lehetségessé válhat.

Az oktatásban teljesen új rendszer é-
pül fel, állami feladatellátásba került az ál-
talános- és a középiskola. Az általános is-
kolánál egyes költségek finanszírozása 
az önkormányzatra marad, állami szak-
mai irányítás mellett. A középiskolánál a 
szakképzés teljes állami irányítás alá ke-
rült. A képviselõ-testülettel úgy gondoljuk, 
hogy mindettõl függetlenül az oktatási in-
tézményekhez nekünk közünk van. Sze-
retnénk, ha ezután is jó színvonalon ok-
tatnák településünk gyermekeit, fiataljait, 

ezért mindent megteszünk, a támogatá-
sunkról továbbra is biztosítjuk az oktatási 
intézményeket – hangsúlyozta a fórumon 
dr. Kiss Edit. 

– A víz-csatorna ágazat, jogszabályra 
való tekintettel, átkerült a Bácsvíz Zrt-
hez, õk látják el a napi közvetlen szolgál-
tatást. Az infrastruktúra a tulajdonunkban 
marad, és az önkormányzatnak kell gon-
doskodnia az ellátórendszer fejlesztésé-
rõl is. A december 31-ig fogyasztott víz-
mennyiséget még nálunk kell befizetni, 
az azt követõen mért vizet pedig az új 
szolgáltatóhoz. Tudom, hogy az átlagfo-
gyasztás alapján számított vízmennyiség 
kiszámlázása több esetben gondot jelent. 
Munkatársunk, aki eddig ezt kontrollálta, 
kórházi kezelés alatt áll, amint visszajön, 
minden felmerülõ panaszt orvosolni 
igyekszünk. Egy biztos, hogy senki nem 
fog összességében több víz-csatorna 
szolgáltatási díjat fizetni az önkormány-
zathoz illetve a Bácsvízhez, mint amennyi 
a tényleges fogyasztása.

A hulladékgazdálkodással kapcsolat-
ban új törvény jelent meg a múlt év végén, 
amely ezen a területen is alapvetõ átszer-
vezéssel jár. Remélem, hogy az új rend-
szer jobb és igazságosabb lesz, mint a 
korábbi, de az eddig megjelent dokumen-
tumok nem maradéktalanul támasztják 
ezt alá. Nekünk az a dolgunk, hogy meg-
próbáljuk a lakosság érdekeit képviselni 
ezen a téren is.

Az önkormányzatokat feladatfinanszí-
rozási rendszerben gondolja mûködtetni 
tovább az állam. Hogy mindez mit jelent, 
azt most próbáljuk ki elõször, ebben a 
gazdálkodási évben. Valamiféle keret-
összegeket határoztak meg az államház-
tartás helyzetétõl függõen, amelyeket le-
osztanak az önkormányzatokra, adott fel-
adatokra. Az elmúlt évben tízegynéhány 
millió forint volt az iparûzési adó elvonás, 
ebben az évben, 115 millió forintot, az 
iparûzési adó kb. egynegyedét vonják le 
a feladatfinanszírozás folytán nekünk jutó 
összegbõl. Emellett az önkormányzatok-
nak kiosztott pénzt továbbra is fordítani 
kell állami feladatok ellátására. Valójában 
egy vegyes rendszer jön létre, mi azon-
ban nem tehetünk mást, mint abban a 
rendszerben gazdálkodunk, amelyet a 
törvények, jogszabályok meghatároznak.

Mindezek ellenére nem nézünk rossz 
gazdasági év elé, figyelemmel arra is, 
hogy az elõzõ évben, 2012-ben igen 
jelentõs megtakarításaink keletkeztek, és 
ezeket most, a város fejlesztésére fogjuk 
tudni fordítani. A bevételeinket pályázati 
úton is megpróbáljuk kiegészíteni.

Benyújtottuk az Egészségház rekons-
trukciójára és az egészségügyi ellátások-
ra vonatkozó pályázatunkat, 60 millió fo-
rint összegben. Ez a pályázat 100%-os 
támogatású, önrészt nem kellett hozzá 
vállalni.

Épületenergetikai pályázatokat nyúj-
tottunk be négy önkormányzati épületre, 
a szakközépiskolára, a mûvelõdési köz-
pontra, a Május 1 úti óvodára és a Városi 
Sportcsarnokra. Készül az Integrált vá-
rosfejlesztési stratégia, amely feltétele a 
benyújtás elõtt álló szociális városre-
konstrukciós pályázatunknak. Ez a pályá-
zat érintené a garzont és a munkásszál-
lás I. épületét, valamint a Május 1 úti épü-
leteket. Úgy ítélte meg a képviselõ-testü-
let, és a korábbi kérdõíves felmérés során 
megkérdezettek véleménye is az, hogy 
ezeken a területeken beavatkozásra van 
szükség. A garzonlakások nem alkalma-
sak arra, hogy gyermekes családok élje-
nek bennük. Õket szívesen költöztetnénk 
át az egyik munkásszálló épületében kia-
lakítandó szociális bérlakásokba, míg a 
garzon sokkal alkalmasabb lenne idõs 
egyedülállók, párban élõ idõsebb szemé-
lyek elhelyezésére, akik még önálló élet-
vitelre képesek. A Május 1 úti épületeknél 
megpróbálnánk a legégetõbb beavatko-
zásokat elvégezni, a tetõszigetelést, a 
bejáratok rendbetételét. Senki nem fog a 
szabadég alá kerülni, cserét szeretnénk, 
hogy emberhez méltó körülmények közé 
kerüljenek az itt élõ emberek is – fogal-
mazott a lakossági fórumon városunk 
polgármestere.

* * *

Az Integrált városfejlesztési 
stratégia az uniós pályázatok 
feltétele

Az Integrált városfejlesztési stratégia 
elkészíttetésérõl az elmúlt év szeptembe-
rében döntött a képviselõ-testület. A fej-
lesztési szemléletû dokumentum munká-
latai, a heti szintû egyeztetést, a folyama-
tos adatgyûjtést, helyzetértékelést, kér-
dõíves felméréseket követõen, a végé-
hez közelednek. A már elkészült koncep-
ció, az abban felsorolt beruházási tervek 
a lakossággal való megismertetésének, 
”társadalmasításának” fontos eleme volt 
a lakossági fórum összehívása. A csak-
nem teljes városfejlesztési stratégiát a 
készítését irányító Végh József, az Art 
Vital Tervezõ, Építõ és Kereskedelmi Kft. 
igazgatója mutatta be.

Az Integrált városfejlesztési stratégia 
egy fejlesztési szemléletû, középtávú do-
kumentum, amelynek célja a területi ala-

AZ INTEGRÁLT VÁROSFEJLESZTÉSI STRATÉGIA ELKÉSZÍTÉSÉRE ÉS A SZOCIÁLIS
VÁROS-REHABILITÁCIÓS PÁLYÁZAT BENYÚJTÁSÁRA ÖSSZPONTOSÍT AZ ÖNKORMÁNYZAT

Merre haladhat a jövõben Martfû?
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pú, területi szemléletû tervezés megszi-
lárdítása a városokban, a városrészekre 
vonatkozó célok meghatározása és azok 
középtávú megvalósítása. A pályázat ál-
tal érintett akcióterületekre részletes 
megvalósíthatósági terv készül, amely 
tartalmazza a településendezési terv 
alapján megvalósítható mûszaki, va-
lamint az érintett területrész funkcióját tel-
jessé tevõ gazdaságfejlesztési, foglal-
koztatási, szociális célú projekteket és a 
hozzájuk kapcsolódó fejlesztési akciók 
pénzügyi tervét.

A település egészére vonatkozó hely-
zetértékelést (gazdasági, demográfiai jel-

rek rekonstrukciója, további kerékpárutak 
kialakítása, sportkomplexum fejlesztése, 
temetõ fejlesztése, parkolóhelyek szá-
mának növelése, ipari park területének 
fejlesztése, gyógyfürdõ és környezeté-
nek további rendezése, fogyatékosok el-
látására szolgáló létesítmény létrehozá-
sa, szabadidõpark fejlesztése (téglagyári 
gödör), erdei iskola kialakítása a Tisza-
parton, ökocentrum létesítése, kis- és kö-
zepes vállalkozásokat segítõ inkubátor-
ház és képzési központ kialakítása. A leg-
kisebb támogatást az utcaképet megha-
tározó üzletek fejlesztése, illetve a keres-
kedelmi és bevásárlóközpont kialakításá-
ra vonatkozó javaslat kapta a közvéle-
mény-kutatás során.       

Az önkormányzati fejlesztési elképze-
lések fõbb csoportjainak kérdõíves rang-
sorolásában is a piac létesítése került az 
elsõ helyre. Sorrendben az utak, járdák, 
kerékpárutak korszerûsítése, a közokta-
tási infrastruktúrák fejlesztése, a város tu-
risztikai és szabadidõs létesítményeinek 
fejlesztése, a városi sportlétesítmények 
korszerûsítése, az ipari park és gazdasá-
gi övezet fejlesztése, a lakóövezetek 
zöldterületeinek fejlesztése, az önkor-
mányzati közszolgáltatások és intézmé-

nyek fejlesztése, a városközpont megújí-
tása, végül a város parkolási rendszeré-
nek javítása, parkolók kialakítása követ-
kezett.

A felmérés kiterjedt a város pozitívan és 
negatívan megítélt területeinek azonosí-
tására is. Az itt élõk jelentõs mértékben 
elégedettek a település mai adottságai-
val, lehetõségeivel és a városvezetés 
munkájával. Erõteljesen kirajzolódtak 
azonban a problémás területek, a szük-
séges városfejlesztési beavatkozások, 
megfelelõ alapul szolgálva a városveze-
tés további döntéseihez.

A stratégia fontos eleme a jelenlegi 
helyzet értékelése, társadalmi - demográ-
fiai, munkaerõ-piaci, gazdasági, turiszti-
kai szempontból. A migrációs folyamatok 
alakulásáról is képet kaphatunk. A lakos-
ság száma kismértékben fokozatosan 
csökken, és ez a tendencia a 21-25 éves 
korosztályban a legerõsebb.

Martfû városrészi tagolásán túl (Város-
központ, Óváros, Kertváros, Iparterület) 
sor került a város akcióterületi felosztá-
sára. Az adott területen tervezhetõ fela-
datok alapján nyolc akcióterületet különí-
tettek el: - városközponti, - lakóövezet, - 
turisztikai, rekreációs, - Tisza Ipatelep, - 

lemzõk, turisztikai vonzerõk, települési 
környezet, lakásállomány, települési in-
frastruktúra, közösségi szolgáltatások, 
település hosszú távú jövõképe), a fej-
lesztési stratégia célszerkezetének meg-
határozását kérdõíves felmérés alapoz-
ta meg. A 6557 fõs lakónépességbõl 291 
fõs minta (4,4%) válaszait dolgozták fel a 
két fejezetbõl álló, a város jövõképét be-
folyásoló fejlesztésekre, valamint a vá-
rosrészek fejlesztésével kapcsolatos kér-
désekre irányuló felméréssel.

Az önkormányzat által tervezett város-
fejlesztési beavatkozások közül piac és 
piaccsarnok létesítését szorgalmazták a 
legtöbben. Ezt követte sorrendben a szo-
ciális szolgáltató központ kialakítása, a 
megújuló energiák szervezett hasznosí-
tása, bérlakások létesítése és fejleszté-
se, a József Attila Általános Iskola sport-
csarnok, sportudvar fejlesztése, nyugdí-
jasház létesítése, egészségügyi központ 
felújítása, a Tisza Ipartelep fejlesztése, 
Civil Ház megvalósítása (mûvelõdési 
központ rekonstrukciója), Tisza-parti pi-
henõövezet kialakítása, középiskola re-
konstrukciója, óvodafelújítás, társashá-
zak felújítása, a Gesztenye sor és kör-
nyezetének rendezése, zöldfelületek, te-
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keleti kertváros (Óváros), - „Zsófia-dûlõ”, 
- ipari park, - északi iparterület. Az akció-
területekre vonatkozó konkrét beruházá-
si elképzeléseket, projektelemeket is 
meghatározták az IVS készítõi.

Végh József az akcióterv látványo-
sabb, könnyebben emészthetõ részét a 
bemutató végére hagyta, amely azt is iga-
zolta, hogy az IVS erõs építész és tájépí-
tész háttérrel készült. A tervezõk nagy 
hangsúlyt helyeztek a zöldterületi orien-
tációra is, hiszen Martfûn ehhez adott a 
sok zöldfelület, a Tisza-part.

Az elkészült tervekbõl vizionálható, 
hogy merre is haladhat a jövõben, 5-10 
éven belül Martfû. A városba érkezõket 
fogadó tábla, a zöldfelületekkel takart 
vasútállomás, az új helyen megálmodott 
Tisza-parti garázssor, a gyári irodaház, a 
szobabérlõk házainak rekonstrukciós lát-
ványtervei, a városközponttól délre esõ 
területre javasolt kamionparkoló és mo-
tel, az általános iskola új tornaterme, 
buszmegállók látványtervei valóban a 
megújult, egységes arculatú városképet 
erõsítik.

* * *

Még az év elsõ felében, 
kétharmadában létrejön az
új piac

– A város fenntartható energetikai ak-
ciótervét sikerült felvetetni a következõ 
uniós fejlesztési ciklusra vonatkozó kor-
mányzati nagyprojektek közé, elképzel-
hetõ, hogy ilyen forrásokat is be tudunk 
vonni a megvalósításába. A fenntartható 
energetikai akciótervben szereplõ prog-
ram nem csak a Tisza Joule Kft. által ter-
vezett bioerõmû megépítését tartalmaz-
za, ami önmagában 15 milliárd forint kö-
rüli összeg, hanem az épületenergetikai 
felújításokat és a megújuló energiák 
hasznosítását, alkalmazását is. Pályáza-
taink közül több érinti az IVS tervezetet, 
és saját erõbõl is sok mindent meg fogunk 
tudni valósítani ezekbõl a közép- és 
hosszú távú tervekbõl – hangsúlyozta dr. 
Kiss Edit. – Ha nincs egy átfogó tervezet, 
ami vezet bennünket, akkor csak pont-
szerû, kapkodó, egymáshoz nem illõ bea-
vatkozásokat tudunk tenni. A városfej-
lesztési stratégia egy koncepcióra fûzi fel 
a fejlesztési elképzeléseket, a kérdõíves 
felmérés eredményére alapozva. 

A fejlesztési javaslatok rangsorolásá-
hoz városunk polgármestere további vé-
lemények megfogalmazására kérte a fó-
rum résztvevõit.

– Egy városnak hosszú távon kell 
gondolkodni – jelentette ki az elsõ hoz-
zászóló, akit, ahogyan fogalmazott, elbû-
völtek a látott városfejlesztési tervek. 

Volt, aki úgy vélte, hogy túlzottan elru-
gaszkodik a realitásoktól a városfejlesz-
tési stratégia, inkább a nehéz sorsú, mun-

kanélküli emberek támogatására kellene 
nagyobb figyelmet fordítani. 

– Az önkormányzat annyit tud tenni a 
munkanélküliség ellen, hogy segíti a vál-
lalkozások fejlõdését, amelynek megha-
tározó eszköze éppen az átgondolt vá-
rosfejlesztési stratégia lehet – hallhattuk 
dr. Kiss Edit válaszában. – A fejlesztési 
feladatokat ütemezve, de el kell kezdeni, 
mert az IVS-ben felsorolt igények kivétel 
nélkül mind az itt élõk által megfogalma-
zott igények. Terveznek a városlakók, 
szeretnék, ha szépülne és fejlõdne a vá-
ros, nekünk meg kell próbálni ennek ele-
get tenni.

A lakossági fórumon megtudtuk, hogy 
a városban három defibrillátor is van, a 
fontos az, hogy idõben kiérjen a beteghez 
a készüléket használó személy. Szakem-
ber bevonásával, a korábbinál tervsze-
rûbben végzi az önkormányzat a virágo-
sítást, parkosítást. Tavasszal sor kerül a 
Tisza Ipartelep rossz állapotban lévõ, 
több helyen kitámasztott kerítésszaka-
szának felújítására. A költség felét az ön-
kormányzat, a másik felét, a foglalkozta-
tottak arányában, az ipartelepen mûködõ 
cégek finanszírozzák. A temetõben nem 
bontják el a régi ravatalozó épületét, 
amelyet raktárként hasznosít a temetõ 
üzemeltetõje. A régi épület külsõ felújítá-
sa azonban napirenden van. 

Sok probléma merül fel a központi ját-
szótér használatban és a közbiztonság 
terén. Fiatalok randalíroznak, hangos-
kodnak, rongálják a játszótér eszközeit. 
Februártól ismét közfoglalkoztatott sze-
mély õrzi majd a játszóteret. Valamennyi 
intézményét belsõ kamerarendszerrel 
látja el az önkormányzat, és a kamerák ki-
felé is „figyelni” fognak. Emellett a közte-
rület-felügyeletet is megerõsíti az önkor-
mányzat.

A fórumon is pozitív visszhangra talált 
a Martfû Városfejlesztési és Ingatlanke-
zelõi Önkormányzati Nonprofit Kft. létre-
hozása, a tömblakások társasházként 
való mûködésének önkormányzati támo-
gatása. Felújítási alap nélküli, a közös 
költségeket nem fizetõ, együttmûködésre 
képtelen lakóközösségekrõl hallhattunk. 
Van olyan épület, ahol a közös szellõzõbe 
kötötték be a konyhai szagelszívót.

– Abban a városrészben, ahol felújítá-
sokat tervezünk, a társasházak mûködé-
se alapfeltétel. Törõdnünk kell a leromló-
ban lévõ épületekkel. A városfejlesztési 
és ingatlankezelõi önkormányzati társa-
ság ezzel is foglalkozik, ugyanannyi díj-
ért, mint a meglévõ lakásszövetkezet – 
hallhattuk dr. Kiss Edittõl. 

A volt piacterület eladása óta hivatalo-
san nincs piac a városban, ami eddig mû-
ködött, az nem felel meg az elõírásoknak. 
A visszavásárolt piacterület és az ott lévõ 
épület mûködésére rendeletet készít az 
önkormányzat. Piacfelügyelõ alkalmazá-

sát is tervezik, lesznek piaci napok, és az 
eddigi közterületfoglalási díj helyett hely-
pénzt fog szedni az önkormányzat.

– Még az év elsõ felében, kétharmadá-
ban létre fogjuk hozni az új piacot, a szük-
séges létesítményekkel, a területen lévõ 
épület bevonásával – jelentette be a fóru-
mon dr. Kiss Edit. –  A piac kialakítását el-
sõ helyre rangsorolták az itt élõk, mint 
megoldandó kérdést, és jövedelemfor-
rást is jelenthet a piaci értékesítés a helyi 
lakosok számára.

A hulladékgazdálkodás terén, a 
jogszabályi változáson túl, vagy annak 
hatására, nagy a bizonytalanság, volt 
olyan terület, ahonnan alkalmanként el 
sem szállították a szemetet. A korábbi és 
a most szállító, mindkét Remondis cég je-
lentõs díjemelést, vagy a beszedett díja-
kon felüli hozzájárulást vár az önkor-
mányzattól, miközben a kormány a díjak 
csökkenését vetíti elõre. Nem megnyug-
tató a szemétszállítás helyzete. A szelek-
tív hulladékgyûjtõk ürítése sincs rendben. 
Ha nem marad más, közbeszerzési eljá-
rást ír ki az önkormányzat a hulladékke-
zelésre. Felvetõdött az is, hogy több tele-
pülés összefogásával, saját feladatellá-
tásban kellene megoldani a szemétszállí-
tást.

A végszámlázás mellett más aggoda-
lom is övezi a víz- és csatorna szolgálta-
tásban történt szolgáltató váltást. A tár-
sasházak képviselõi aggódnak, hogy a 
fõmérõk és az almérõk közötti különbö-
zet kezelésébe be kell kapcsolódniuk, 
csak a fõvezetékre kötött közös órát ol-
vassa le a Bácsvíz Zrt. A felmerülõ kérdé-
sek tisztázására, a fogyasztók közvetlen 
tájékoztatására újabb lakossági fórumot 
szervez az önkormányzat, a Bácsvíz Zrt. 
vezetõinek részvételével.      

Megvizsgálja az önkormányzat, hogy 
hogyan lehetne javítani a Zsófia zártker-
tek közvilágításán, hiszen, ahogyan a fó-
rumon megtudtuk, tíznél több család tar-
tósan ott él, gyerekekkel, kisbabákkal.

A lakossági fórumon bemutatott integ-
rált városfejlesztési stratégia tervezet, va-
lamint a lakossági fórum tematikus video 
összefoglalói a www.martfu.hu oldalon 
találhatók.                Herbály Jánosné

Közmeghallgatás a
Bácsvíz Zrt. képviselõinek 
részvételével 
Martfû Város Önkormányzata Kép-

viselõ-testülete 2013. február 21-én 
csütörtökön, 16 órai kezdettel köz-
meghallgatást tart a Városi Mûvelõdési 
Központban. A közmeghallgatáson az 
új víz- csatorna szolgáltató vezérigaz-
gatója és munkatársai válaszolnak az 
eddig felmerült lakossági észrevéte-
lekre és a fórumon elhangzó kérdé-
sekre.                      Herbály Jánosné





Üdvözöljük
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A gyõztesek soha nem adják fel...
BESZÉLGETÉS BÍRÓ LÁSZLÓVAL, AZ ERÕEMELÕ 
FIATALEMBERREL

SPORT

A december 8-án, Budapesten meg-
rendezett Országos Brutal Challange erõ-
emelõ verseny sportoló nõk és férfiak  vi-
adala volt, ahol Bíró László János 18 éves 
fiatalember a férfiak  hatalmas versenyé-
ben 1. helyezést ért el, több mint 600 ver-
senyzõbõl.

Jutalma 500 ezer Ft értékû étrend kiegé-
szítõ termékcsomag volt. A Damjanich János 
Szakképzõ Iskola, Gimnázium és Kollégium 
11. évfolyamos diákja, az I. helyért járó 500 
ezer forint értékû étrend kiegészítõ termék-
csomag mellett, a versenyrõl elhozta a junior 
különdíjat és serleget, valamint a legfiatalabb 
versenyzõnek járó, 25 ezer forintot is. A ver-
senyszámok bemutatása során – amelyek 
fekve nyomás, felhúzás, guggolás, bicepsz 
és ülve nyomás – összesen 9.300 kg-ot moz-
gatott meg, ezzel a teljesítménnyel pedig II. 
helyezett lett.

Az erõs csontozatú, rendkívül fejlett izom-
zatú fiatalember sportos céljai eléréséért 
mindent megtesz, 12 éves kora óta egyre 
eredményesebben, Hajnal Tamás patronálá-
sával.

A versenyen jól szerepelt korosztályában 
Nyerlucz Dániel is, szintén a martfûi iskola ta-
nulója.

Ezzel a rendkívüli teljesítménnyel kiemel-
kedõ évet zártak a martfûi sportolók, melyhez 
gratulálunk – szólt a hír decemberben.

Az esemény híre hamar elterjedt, hiszen 
mindenki nagyon várta a versenyt, az ered-
ményt – nevelõk, pedagógusok, edzõk, bará-
tok, osztálytársak, mindenki, aki szemtanúja 
volt a sikerhez vezetõ útnak. Kíváncsiak let-
tünk még jobban arra, ki is ez a szemünk 
láttára fejlõdött, felnõtté vált sportoló?

 Hasonló a legtöbb 18 éves középiskolás 
fiatalhoz, iskolába jár, készül a jövõ évi érett-
ségire, mellette azonban átlagon felüli céltu-
datossággal, kitartással jár a konditerembe 
edzésekre. Meglátogattam az iskolában, il-
letve a kollégiumban, és teljesítményérõl, 
életérõl faggattam.

– Mikor kezdõdött a sport iránti érdeklõ-
dés?

– Családi okok miatt 2006-ban, 12 éves 
kis kamaszként Tiszakürtre kerültem nevelõ-
otthonba. Egész addig semmit nem tudtam 
az erõemelõ sportról, ott azonban egy szoba-
társam fejlett, szép izomzatával felkeltette az 
erõemelés iránti érdeklõdésemet. Amatõr 
módon saját edzést végeztünk, könyvekkel 
teli táskákat, súlyokat cipeltünk, fokoztuk a 
terhelést. Húzódzkodással, guggolással, bi-
cepszerõsítéssel egészítettük ki az otthoni 
edzést. Az általános iskolában labdajátékok-
ba – foci, kosárlabda - is bekapcsolódtunk, – 
amit Dani barátom akkor megkedvelt. Én job-
ban szerettem a szertornát meg a súlyzókat.

– Martfûre kerüléseddel mi változott?

– A középiskola választásánál döntõ volt, 
hogy van jól felszerelt konditerem és kollé-

– Mikor lettél még elszántabb, tudatosabb 

sportoló?

– Tomi barátom konditermet nyitott 2010 

decemberében, ami azóta szinte a második 

otthonunk  lett  Danival. Folyamatosan já-

runk edzésre, kidolgozott, egyénre szabott 

edzésterv szerint dolgozunk, készülünk te-

hetségkutató versenyekre, bemutatókra.

– Egyre több és rangos versenyen veszel 

részt eredményesen. Miben látod ezeknek a 

sikereknek a titkát?

– Semmi különös titok nincs, patronálóm 

és más szakemberek is a jó testi, genetikai 

adottságaimat emelik ki, erõs csontozato-

mat, izomzatomat, fiatal koromat. Elõnyét lá-

tom az angol nyelvismeretnek is, amit folya-

matosan fejlesztek iskolai órákon. Érdekel-

nek az anatómiai ismeretek is, a test felépíté-

se.

Az együttes, tudatos munka a már több 

sikert elért Hajnal Tomival engem is egyre 

jobb munkára ösztönöz.

– Kitartásban, szorgalomban, elhivatott-

ságban sincs hiány, ezt tanúsíthatom, mint 

kollégiumi nevelõ tanárod, hiszen mindenek 

elõtt szerepel az életedben az erõemelõ 

sport, az edzésre járás. Érdeklõdéssel, izga-

lommal várjuk a versenyeidet, kíváncsivá tet-

tél bennünket, akik a környezetedben élünk. 

Hogy zajlik egy edzés?

– Jó a légkör, ezért is járunk szívesen, 

nincs ellenségeskedés, mint a filmeken, se-

gítünk egymásnak, maximális sportszerû-

ség, drukkolás jellemzi a martfûi egyesületet. 

Napi 2-3 óra edzés mindenképpen kell, fõleg 

versenyek elõtt. Ilyenkor erõemelõ gyakorla-

tokat végzünk, azaz fekve nyomásból, gug-

golásból állásból emeljük az egyre nagyobb 

súlyokat. Ha kimarad az edzés, az izomzat 

nyugalomra kényszerül, elernyed. Ha nem 

használjuk, visszafejlõdik.

Ebben a remek légkörben készülhettem a 

decemberi, eddigi legnagyobb versenyemre, 

a Brutal Challange-re, melynek eredménye 

ismert minden érdeklõdõ elõtt.

– Nagyon látványos sport, látványos testi 

fejlõdéssel, melyhez az étrend kiegészítõk is 

hozzá segítenek. Milyen táplálékkal és kie-

gészítõkkel lehet ilyen szuper fejlõdést elérni 

az izmokban, testsúlyban akár egy év alatt 

is?

– A kitartó edzés és a táplálkozás – lassú 
felszívódású fehérje, ami ellátja a szerve-
zetet – eredményeként az átlag súlyom 20 
kg-ot gyarapodott, tavaly novemberben 81,3 
kg voltam, idén decemberben 94,7 (Brutal 
Challange-en való mérlegelés).

– Hogyan pihensz, mi a kedvenc idõtölté-
sed az edzéseken, tanuláson kívül?

– Szeretek zenét hallgatni, videojátékokat 
játszani, mint a legtöbb iskolatársam.

– Milyen terveid vannak a jövõben, folyta-
tódik a szép sikersorozat?

– Továbbra is tervszerûen, rendszeresen 
járok edzésre, készülök az évente megren-
dezésre kerülõ Strong Man versenyekre, a-
hol már rönknyomás, kõgolyó pakolás, kami-
onhúzás, autóemelés, gumiborítás nehezíti a 
viadalokat. Hosszabb távon pedig érdekel a 
testépítés, a Superbody versenyek. Szakmai 
kérdésekben folytatom az együttmûködést 
Tomival, és gyakran konzultálunk olyan is-
mert sportszakemberekkel, mint Darázs Á-
dám, vagy Nagy Ákos.

Örömmel számolhatok be arról, hogy 
meghívást kaptam Nagy Ákostól a nyár vé-
gén megrendezésre kerülõ Világ Legerõ-
sebb Embere verseny 95 kg alattiak verse-
nyére, ahol még magyar sportoló nem vett 
részt eddig. Fanatikus sportoló vagyok, na-
gyon készülök. Ezek mellett szeretném sike-
resen zárni a 11. évfolyamot a középiskolá-
ban, ahol a 2012. évi sportteljesítményemért 
igazgatói dicséretet kaptam, melyre büszke 
vagyok.

– Vannak követõid a fiatalok között?

– Eljárunk rendezvényekre, diáknapokra, 
ahol népszerûsítjük, bemutatjuk a látványo-
sabb elemeit a sportágunknak. Igen, sok a fi-
atal, de idõsebbek is ismerkednek a sport-
ággal, vannak eredményesek is.

Sokan azonban kitartás hiányában hamar 
lemondanak a sikerrõl, a versengésrõl.  Az is 
jó azonban, ha csak kedvtelésbõl, hasznos 
idõtöltésbõl eljárnak kondizni, egészségesen 
élnek, karbantartják a testüket. A sportolók 
jelmondata azonban szól mindenkinek, amit 
szívbõl ajánlok: „a gyõztesek soha nem ad-
ják fel, akik feladják, sohasem gyõznek”.

– Teljesítményedhez gratulálok Neked és 
az edzõdnek, és további sikereket kívánok! 
Köszönöm a beszélgetést!

Kécskeiné Vad Ibolya

gium, így választottam a „Damit”. Itt 
folytathattam az addigi öntevékeny 
erõemelés sportot, melynek alapja 
a fekve nyomás, guggolás, felhú-
zás. Az iskolai konditeremben 
edzettem már hónapokig, amikor 
találkoztam Kürti Csabával és 
Hajnal Tomival, akik segítõ szán-
dékkal szabályos gyakorlatokra 
ösztönöztek, miközben jó barátok-
ká váltunk.
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Mindenkit üdvözöl a kemény munka!
ÉVÉRTÉKELÕ AZ ÚSZÓ ÉS TRIATLON KLUBBAN

Országos sikerek, rendkívüli sport-
teljesítmények és sok-sok munka jel-
lemezték a Martfûi Úszó és Triatlon 
Klub 2012. évi tevékenységét. A verse-
nyek, a helyezések hosszú sorának ösz-
szegzésére a klub hagyományosan kivá-
ló hangulatú évértékelõ ünnepsége te-
remtett alkalmat, január 19-én. A martfûi 
triatlonos fiatalok szüleik, a klub vezetõi, 
edzõi és támogatói körében elevenítették 
fel az elmúlt év sikereit, legszebb pillana-
tait.

kik, hogy igenis képes vagyok rá. Amikor 
az álmaimról mesélek nekik, és kinevet-
nek, teszek róla, hogy én nevessek a vé-
gén. Hisz olyan ember vagyok, aki követi 
az álmokat, ez azt jelenti, hogy én a saját 
álmaim követem, és nem másét.

Ezekkel a gondolatokkal nyitotta meg 
és köszöntötte az ünnepség résztvevõit, 
sportolókat, szüleiket, a helyi úszó és tri-

van az eredménye. A 2012-es évet az 
egyesületi ponttáblán, több mint 80 klub 
közül, a 10. helyen, az utánpótlás szintû 
(18 éves kor alatti) eredményeket figye-
lembe véve, az 5. helyen zárták. A Sport 
XXI utánpótlás nevelési program ranglis-
táján, mely 8-14 éves korú gyerekek 
eredményeit, különbözõ felméréseken 
nyújtott teljesítményét veszi alapul, a 3. 
helyen végeztek. Csak olyan patinás klu-
bok elõzték meg a martfûieket, mint a ve-
resegyházi és a tiszaújvárosi TVK-Mali 
Triatlon Klub.
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Az 50 fõt számláló sportközösség fia-
taljai 2012-ben 32 versenyen vettek részt 
az ország különbözõ területein, és össze-
sen 114 érmet szereztek, mellyel a hazai 
utánpótlás nevelõ klubok legeredménye-
sebbjei közé tartoznak. Minõsített ver-
senyzõik, Fülöp Ádám, Kovács Péter, 
Bácsmegi Boglárka, Botka Anikó, Bérczi 
Blanka és Németh Csaba egyaránt a-
ranyjelvényes minõsítéssel zárták az el-
múlt évet, duatlon vagy triatlon sportág-
ban. Közülük ketten, Fülöp Ádám és Ko-
vács Péter bekerültek az utánpótlás-ne-
velést, a tehetséggondozás segítõ Hé-
raklész triatlon válogatottba is. Kiváló 
eredményeikre méltán büszkék a klub ve-
zetõi és sportolói.

 – Kedves kemény munka! Van valami 
az égadta világon, amire képtelen vagy? 
Most nézz rám! Te tettél azzá, aki ma va-
gyok, és neked köszönhetõen van ez a 
gyõztes és soha nem adom fel hozzáállá-
som. Feladni? Még csak nem is ismerem 
ezt a szót. Amikor más feladja, én folyta-
tom. Amikor mások alszanak, én még ke-
ményebben dolgozom. Amikor azt mond-
ják, hogy ezt nem tudom megcsinálni, és 
nem számítanak rám, megmutatom ne-

atlon sport megbecsült támogatóit Bor-
bély István, a klub egyik alapítója. – Az el-
hangzottak jól jellemzik sportolóink, 
edzõink hozzáállását, munkához való vi-
szonyukat, a klubban folyó sporttevé-
kenységet. A kemény munka eredménye 
nem csak azt jelenti, hogy valaki bajnok 
lesz, hanem azt is, hogy legyõzi önmagát, 
teljesíti a versenytávot, megcsinálja nap-
ról-napra az edzéseket.

Azoknak a kitartására, támogatására 
is szükség van, akik a sportolókon kívül itt 
vannak velünk, elfogadták meghívá-
sunkat, hisz a legnagyobb támogatónk, a 
város önkormányzata nélkül, a minket tá-
mogató cégek, vállalkozások nélkül, és 
természetesen a szülõk nélkül a hamaro-
san látható, hallható eredmények nem 
születhettek volna meg. Hiszem, hogy 
ezekért a támogatásokért nincs nagyobb 
és õszintébb köszönet, mint az, ami a kis-
filmekben az itt jelenlévõk arcáról sugár-
zik – fogalmazott Borbély István.

A Martfûi Úszó és Triatlon Klub hét éve 
néhány fõvel kezdte meg mûködését. A 
mára ötven fõt számláló klubban rendkí-
vül kemény munka folyik, aminek meg is 

A 2012-es évértékelõ visszanyúlt az 
elmúlt nyár közepéig, az egy év alatt telje-
sített edzésszámok összesítéséig. A leg-
több, nagyobbak esetében az évi három-
százat is meghaladó edzésszámot elérõk 
teljesítményét külön is jutalmazták 
edzõik, a klub vezetõi. A teljesített edzé-
sek száma alapján Sági István ország-
gyûlési képviselõ tárgyjutalmai is gazdá-
ra találtak.

Az elmúlt évi sporteredményeikért a 
klub kiváló sportolóinak dr. Kiss Edit pol-
gármester, Tarjányiné Tasnádi Edit, az 
Oktatási, Mûvelõdési, Sport, Civil- és 
Egyházi Kapcsolatok Bizottsága vezetõ-
je, Balogh Bence és Balogh Máté orszá-
gos és nemzetközi szintû triatlonisták 
gratuláltak és adták át az elismeréseket.

Sági István a Martfû Városi Sportegye-
sület, valamint a Martfûi Úszó és Triatlon 
Klub nevében is megköszönte az önkor-
mányzat támogatását, erõn felüli segítsé-
gét, amely nélkülözhetetlen a sportkö-
zösségek eredményes munkájához. 
Örömmel adott tájékoztatást arról, hogy 
az eddigi forrásaikat megtöbbszörözve, 
13 millió forint pályázati összeget nyertek 
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az egyesület és a klub számára az elõzõ 
év õszén. A pályázati támogatást 2013-
ban használhatja fel a sportegyesület.

– Az önkormányzat továbbra is kiemel-
ten támogatja ezt a sportágat – ígérte vá-
rosunk polgármestere, és örömének a-
dott hangot, hogy egyre több szponzort is 
sikerül maga mellé állítania az úszó és 
triatlon klubnak. – Ezt a sportot nagyon 
érdemes támogatni, nem csak az ered-
mények miatt, hanem azért is, mert látha-
tóan jól érzi magát ezzel a tevékenység-
gel gyermek és felnõtt egyaránt. Az ön-
kormányzatnak a szép törekvések mögé 
kell állnia, hiszen az edzõk és a szülõk is 
igen sok energiát áldoznak arra, hogy 
ilyen szép eredményeket érjenek el a 
gyerekek, és ilyen jól érezzék magukat.

Dr. Kiss Edit a képviselõ-testület nevé-
ben, a klub elmúlt évi tevékenységének 
elismeréseként, erre a nyárra újból egy-
hetes táborozási lehetõséget ajánlott fel 
az úszó és triatlonos gyerekek, fiatalok 
számára, az önkormányzat balatoni üdü-
lõjében.

A sportolók szülei nevében Bakó Lász-
lóné Ibolya köszönte meg Balogh József, 
a klub vezetõje és segítõje, Botka Tibor 
úszóedzõ immár több generációt érintõ, 
áldozatos sportszervezõi, edzõi és kö-
zösségteremtõ munkáját.

A rendezvény alatt sorra peregtek a fo-
tófilmek, felidézve az elmúlt év legszebb 
pillanatait, kihívásait és eredményeit, ú-
szás, futás, kerekezés közben, és, a ke-
mény munkának köszönhetõen, a dobo-
gó legfelsõbb fokán. 

A Martfûi Úszó és Triatlon Klub támo-
gatói voltak 2012-ben: Fõ támogató: 
Martfû Város Önkormányzata. Támoga-
tók: Sági István országgyûlési képviselõ, 
BUNGE Zrt., Tisza Takarékszövetkezet 
Tiszaföldvár, Csüllög és Társa Kft. Martfû, 
Lenergy Magyarország Kft., Forcam Sys-
tem Kft. Martfû, T-Matic Kft. Jászberény.

Herbály Jánosné

2013. MÁRCIUS 23. 

15, 25 és 30 km-es gyalogtúra Martfû, 
Rákócziújfalu és Rákóczifalva térségé-
ben, és Bata-emléktúra, 5 km-es távon 
Martfû ipartelep körül, városunk alapítója 
tiszteletére. 

Kerékpárút épült Martfûtõl Rákóczifal-
va irányába, ezért a tavaszi olvadás után 
is biztonságos útvonalat jelölhettünk ki é-
szak felé haladó gyalogos túrázóknak. 
Civil szervezetek, iskolák és intézmények 
együttmûködésével rendezzük meg em-
léktúránkat, Martfû és Rákóczifalva térsé-
gében, az 1849. évi szabadságharcban 

A József Attila Általános Iskola ismét 
megrendezte pár kihagyott év után a téli 
sítábort. Ebben az évben az úti cél Ké-
kestetõ volt. A gyerekek izgatottan ké-
szültek, hiszen többségük lábán még so-
sem volt síléc. Az indulás hetében már 
sokan figyelték aggódva a hó- és idõjá-
rás-jelentéseket, de az idõ nekünk kedve-
zett, és ropogós hóval borított pálya várt 
minket.

Kis csapatunk 1-8. osztályos tanulók-
kal, 2013. január 27-én reggel indult út-
nak. A szállás elfoglalása után rövid sétát 
tettünk, feltérképeztük a sípályákat, és az 
ország legmagasabb pontját is megnéz-
tük. A 30 fõs csapatunkból mindössze 4-
5-en tudtak csak síelni, a többiek az ok-
tatópályán kezdték a napot Marika, Gabi-
ka és Kati nénivel. A bátrabbak a snow-
boardot is kipróbálták Miklós bácsival és 
Bencével. Este az egyik kísérõ tanárunk, 
Fülöp Zoli bácsi rögtönzött földrajz órát is 
tartott a soron következõ anyagból, az Al-
földbõl diákjainak, de nem maradhatott el 
az Északi-középhegységrõl szóló beszá-
molója sem. 

A második és harmadik napon már 
mindenki síelt a „nagy pályán”, hol a verõ-
fényes napsütésben, hol pedig az orrun-
kig leereszkedõ hó- és ködfelhõben, de 

mindenki teljesítette az akadályokat. A sí-
felvonó használat okozta nehézségeket 
is sikerült megoldani, mindenki ügyesen 
csúszott kis csoportokban a nap végére.

A sikeres fejlõdés leginkább az egyes 
körök megtételének csökkenõ idejében 
volt mérhetõ, ami párosult a vagányabb 
arckifejezésekkel és a "mehetünk egye-
dül" illetve a "lehet elõzni?" felszólítások-
kal és kérésekkel. Két csoportunk váltotta 
egymást, amíg az egyik csoport a sípá-
lyán volt, addig a másik szánkózott, hógo-
lyózott vagy a szállásunk, a Mátrai 
Gyógyintézet Wellness részlegében pi-
hente ki a sízés fáradalmait. 

A harmadik nap estéjén egy táborbú-
csúztató vetélkedõt tartottunk, ahol síe-
léssel kapcsolatos quiz kérdések, activity 
és ügyességi játékok vártak a résztvevõk-
re. Az utolsó napon esõsre állt az idõ, de 
ez sem törte meg a gyerekek lelkesedé-
sét.

Élményekkel teli volt ez a 4 nap, amit 
Kékestetõn töltöttünk, azok is belekóstol-
hattak a síelésbe, akik korábban nem, és 
voltak olyanok is, akiknek újra alkalma 
volt síelni. A hazafelé úton pedig többször 
elhangzott a kérdés: „Ugye jövõre is visz-
szajövünk?”

Novotny Kata

Kékestetõn síeltek az alföldi gyerekek

Farsangi mulatság a bölcsõdében

A néphagyományokat õrzõ farsang 
vidám ünnepe a bölcsõdés gyermekek 
jelmezes délelõttjével vette kezdetét 
Martfûn, február 7-én. A Játékvár Óvoda 
és Bölcsõde intézményének legfiatalabb 
c s o p o r t j a i  a  t é l û z õ  v i g a s s á g  
népszokásaival ismerkedtek, sok 
zenével, tánccal és az i lyenkor 
elmaradhatatlan farsangi fánkkal. 
Jókedvvel öltötték magukra színes 
je lmeze ike t ,  i gaz i  mesev i lággá  
varázsolva a bölcsõde csoportszobáit. 
(További képek a címlapon) 

küzdõ Damjanich hadosztály tiszteletére, 
akik a gyõztes szolnoki csatájuk hely-
színére 1849. március 5-én hajnalban, 30 
km-es éjszakai gyalogtúrával érkezetek.

Információ, bõvebb felvilágosítás 

helye: www.damjanich-martfu.sulinet.hu 

Molnár Aranka iskolaigazgató, Szécsényi 

Zoltán DSE elnök és az iskolatitkár 

elérhetõségei hétköznap, tanítási idõben: 

damjanich@martfu.hu e-mail címen és 

az (56)450-005 telefonszámon.

Kollégiumi szállásigénylésrõl, határi-

dõrõl és árakról szintén a megadott he-

lyeken kap tájékoztatást.

További információk: Martfûi Városi 

SE, Csizmadia Gyula szervezõ, (20)807-

8090, madia@freemail.hu 

Ingyenes jelentkezés elõzetesen, 
nevezési lapok kitöltésével március 12-
ig: Társrendezõk, martfûiek és itt tanulók 
lehetõsége. A martfûi iskolákban szabad-
idõs program- és diák szervezõknél. To-
vábbá március 5-én és 12-én kedden 17 
órakor, a Mûvelõdési Központ emeleti 
elõcsarnokában, a Martfûi Városi SE Ter-
mészetbarát szakosztály fogadó óráján.
Túraközpont, rajt és cél: Martfû, Gesz-
tenye sor 15.

Damjanich
emléktúra kiírása

A Martfû Magazin következõ lap-
száma várhatóan 2013. március 21-
én, csütörtökön jelenik meg.

Írásaikat, hirdetéseiket március 14-
ig adhatják le a szerkesztõségben. 
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Magyar kultúra napja

Himnuszunk születése napját, janu-
ár 22-ét, legújabb kori történelmünk 
avatta a Magyar kultúra napjává. Édes 
anyanyelvünk tisztelete, ápolása, év-
ezredes történelmünket meghatározó 
hagyományaink õrzése nemzetünk 
kultúrájának továbbörökítését hivatott 
szolgálni.

Martfûn január 21-én ünnepi gondola-
tokkal, önkormányzati elismerésekkel és 
neves színmûvészek irodalmi estjével 
emlékeztünk a magyar kultúra, ezen belül 
a helyi kulturális értékeink tiszteletére 
rendezett városi ünnepségen.

– Méltán fontos ez a nap számunkra, 
hiszen büszkék lehetünk magyarságunk-
ra, történelmünkre, irodalmunkra és min-
den szépre, ami a kultúránkkal összefügg 
– hangsúlyozta köszöntõjében Asztalos 
Árpádné, a Martfû Városi Mûvelõdési 
Központ és Könyvtár igazgatója.

Martfû kultúrapártolóit, a hagyomá-
nyainkat tisztelõ ünneplõ közönséget kö-
szöntötte és ünnepi beszédet mondott 
Gonda Istvánné önkormányzati képvi- 
selõ: 

– Nem véletlen, hogy nemzeti értéke-
ink, kincseink közül éppen Nemzeti Him-
nuszunk születése vált a magyar kultúra 
ünnepévé. Nem csak a magyar sors, ma-
gasztos történelmünk viharos századai 
sejlenek fel gyönyörû himnuszunkban, 
hanem a nép által örökített, megõrzött, tu-
datunkban folytonosan jelenlévõ és belõ-
le építkezõ kultúra is. 

A kultúra híd önmagunk és közössé-
geink, nemzetünk és az emberiség, kor-
osztályok és nemzedékek, múlt és jövõ, 
országok és kontinensek között. A kultúra 
mindenkié, nemzedékekrõl, nemzedé-
kekre hagyományozódik, de csak akkor 
képes a fennmaradásra, ha minden nem-
zedék talál benne válaszokat a saját kér-
déseire. Ezért minden életerõs nemze-
dék újrafogalmazza a hagyományt a ma-
ga igényei szerint. 

Mit jelent nekünk, martfûieknek a ma-
gyar kultúra? Az ovisok versmondását, az 
általános iskolások karácsonyi mesejáté-
kát, a középiskolások kis kórusát, a 
könyvtári olvasóköröket, az amatõr kép-
zõmûvészeinket, a foltvarróinkat, rejt-
vényfejtõinket, az énekkart, a néptánco-
sokat, a mûvészeti csoportok tagjait, az 
egymást segítõ civil közösségeinket? De 
jelenti az itt élõ családok otthonait, a böl-
csõdét, az óvodát, az iskolákat, a mûve-
lõdési házat, a könyvtárat, a helyi újságot, 
a városi tévét. És még inkább jelenti a kul-
túra házának dolgozóit, akiknek hivatá-
suk is ez a nagyon szép feladat. 

Martfû fiatal település, mégis komoly 
hagyományokkal büszkélkedhet a kultú-
ra területén, ami nagyon nagy szerepet 
játszott és játszik abban, hogy ez a város, 
a mi városunk élhetõ legyen, hogy jól é-
rezzük magunkat itt, ebben a közösség-
ben. Ezért köszönet illeti azokat, akik e-
zért tevékenykednek, és mindazokat, a-
kik mecénásként nagy lelkesedéssel se-
gítik és támogatják a helyi kulturális ha-
gyományok ápolását, gazdagítását – e-
melte ki beszédében Gonda Istvánné.

A városvezetés több éves hagyomá-
nya, hogy ezen az ünnepen, a Magyar 
Kultúra Napján Dísz-plakett adományo-
zásával, 2012 óta pedig, önkormányzati 
rangra emelve az elismerést, díjjal kö-
szöntik azon martfûieket, akik városunk 
kulturális életében kimagasló munkát vé-
geztek. A Gyurcsek Ferenc Munkácsy-dí-
jas szobrászmûvész által készített külön-
leges, szép plakett fejezi ki a város köszö-
netét a kultúrában önként segítõknek. 

A díszünnepségen dr. Kiss Edit polgár-
mestertõl két pedagógus vehette át az 
önkormányzat kulturális elismerését.  
2013-ban „Martfû Város Kultúrájáért Díj”-
ban részesült Kissné Széll Anikó, a 
Damjanich János Szakképzõ Iskola, 
Gimnázium és Kollégium ének-zene sza-
kos tanára, ifjúságvédelmi felelõse, vala-
mint Vatai Zsigmondné, a József Attila 
Általános Iskola pedagógusa.

Nem múlhat el ez a szép ünnepség 
anélkül, hogy a mûvelõdési központ dol-
gozóinak meg ne köszönnénk áldozatos, 
a kultúra, a lakosság szolgálatára épülõ 
munkájukat – emelte ki dr. Kiss Edit. – A 
lelküket teszik ki azért, hogy ebben a vá-
rosban, ebben a mûvelõdési intézmény-

ben ilyen magas színvonalú legyen a kul-
turális tevékenység. Ez a nap az, amikor 
azt kell nekik mondani, hogy köszönjük.

Martfû kultúra napját ünneplõ közön-
sége a díjátadásokat követõen szívet me-
lengetõ, színvonalas irodalmi esten hó-
dolhatott a magyar kultúrának. Lázár Er-
vin felnõtteknek írt mûveibõl Fény-Játé-
kok címmel jeles színmûvészek, Nagy 
Anna és Huszárik Kata adtak ízelítõt. Elõ-
adásuk óriási sikert aratva zárta városunk 
ünnepi megemlékezését, méltó módon 
kifejezve a magyar kultúra iránti tiszte-
letünket, szeretetünket.

Magyar Mária

„Martfû Város Kultúrájáért” 
díjban részesült
Vatai Zsigmondné,
a martfûi József Attila Általános 
Iskola pedagógusa

1993-ban szerzett magyar szakos és 
mûvelõdésszervezõi, 1997-ben történe-
lem tanári diplomát, majd 2000-ben drá-
mapedagógiai oklevelet. 1987-ben kezd-
te meg munkáját a martfûi Martos Flóra 
Általános Iskolában. 25 éve tanárként ok-
tatja, neveli a gyermekeket az írás, az ol-
vasás, a kultúra és a történelem egész 
életre meghatározó tevékenységére. 
Munkáját nagyfokú pedagógiai tapaszta-
lat jellemzi, egyéniségét mindig az õszin-
teség és nyíltság vezérli.

A kultúra közvetítésében kifejtett tevé-
kenysége pályakezdése óta kiemelkedõ 
jelentõségû, nagy szerepe van abban, 
hogy az iskolai ünnepségek repertoárjai 
folyamatosan gazdagodtak, színesedtek, 
mûsoraik színvonala nõtt.

Irányításával, a hagyományok ápolá-
sa mellett, új kulturális értékekkel gazda-

A KULTÚRA HÍD KOROSZTÁLYOK ÉS NEMZEDÉKEK, MÚLT ÉS JÖVÕ KÖZÖTT 
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godtak az iskola diákjai és városunk lakói. 
Az általa rendezett mûsorokkal kiváló si-
kereket értek el tanítványai, és szereplé-
seikkel számos megyei és országos ren-
dezvény programját színesítették. 

Vatai Zsigmondné folyamatosan töre-
kedett a gyerekek motivációjára, a fiata-
lok versenyfelkészítésére is. Diákjaival az 
Országos Kazinczy Versenyen két alka-
lommal is elsõ helyezést ért el, tanítvá-
nyai mindig sikeresen szerepeltek a me-
gyei Rákóczi Történelemversenyen is.

 A magyar nyelv és kultúra ápolása ér-
dekében számos szavaló-, olvasó ver-
senyt, ünnepi megemlékezést szerve-
zett. Fõ kezdeményezõje volt az Általá-
nos Iskola névválasztásának és a József 
Attila Hét nagysikerû rendezvény szerve-
zésének is. 

Kilenc éve egy különleges, a városban 
egyedülálló mûsor fõszervezõje, a Kará-
csonyi Mesejátéké, melynek közösség-
fejlesztõ, hagyományõrzõ és mûvészi ér-
téke kimagasló. Erika a decemberi me-
seelõadásokban közel 250 gyermeket, 
50 pedagógust fog össze, mindezt mo-
solygósan, élvezetesen, humorral és ér-
zelmességgel elbeszélve. A mûsor állan-
dó forgatókönyvírója, mûvészeti vezetõ-
je, rendezõje az iskola elhivatott pedagó-
gusa. 

Vatainé Erika egész életét, pedagógiai 
munkáját, a kultúra iránti elhivatottság jel-
lemzi. Eredményeihez gratulálunk. To-
vábbi munkájához nagyon sok sikert, 
szakmai örömöket kívánunk, szeretnénk, 
ha tevékenységével még sokáig gazda-
gítaná városunk kulturális életét.

* * *

„Martfû Város Kultúrájáért” 
díjban részesült Kissné Széll 
Anikó, 
a Damjanich János Szakképzõ 
Iskola, Gimnázium és Kollégium 
ének-zene szakos tanára, 
ifjúságvédelmi felelõse.

Anikó több mint egy évtizede a közép-
iskola pedagógusa, munkavállalásának 
kezdete óta meghatározó egyénisége az 
iskola kulturális életének.

Munkájának, lelkesedésének köszön-
hetõen 2001-ben ismét megalakult az is-
kolai énekkar, mely számos szép ered-
ményt szerzett.

Kissné Széll Anikó ének és zene mel-
letti elkötelezettsége nem csupán az is-
kolai énekkar vezetésében, koordinálá-
sában mutatkozik meg, hanem meghatá-
rozó tagja a Martfû Városi Nõikarnak is. A 
kultúrában való jártassága nem csupán a 
zene területén mutatkozott meg, az el-
múlt években egyre intenzívebben foglal-
kozott a rajzzal és a vizuális kultúrával, di-
ákokkal is foglalkozik ezen a területen, 
szakkört vezet, kiállításokat rendez az is-
kolában.

Anikó kultúraközvetítõ az iskolában, a 
zenén, éneken keresztül igyekszik minél 
több szépséget átadni a tanítványainak. 
Kreativitását, kézügyességét is kamatoz-
tatja munkájában, még a pályaorientáci-
ós órákon is megjelenik a kultúra, a mû-
vészet.

Kissné Széll Anikónak nagyon sok 
megszervezett színházi estet is köszön-
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hetnek a középiskola pedagógusai és vá-
rosunk lakói.

Tanárnõként kimagasló érdeme van 

abban, hogy a középiskolás diákok a 

könnyûzene mellett komolyzenei jártas-

ságot is szereznek. Országos versenye-

ken is kimagasló eredményeket érnek el 

tanítványai.

 Önmaga is foglalkozik a mûvészetek-
kel, és ezek XXI. századi módszerekkel 
történõ átadásán is fáradozik. Több alka-
lommal zenés színpadi elõadást rende-
zett az iskola diákjainak elõadásában. 
Felkarolja az ifjú zenei tehetségeket, az 
iskolai zenekarokat, és segíti pályafu-
tásukat. Az iskolai- és városi mûsorok 
elengedhetetlen része az ének és a zene, 
a középiskolai énekkar számos esetben 
közremûködõje ezeknek a mûsoroknak. 
Legutóbb a városi karácsonyi mûsorban 
vállaltak szerepet tanítványaival együtt. 
Családi életén belül is fontos a kultúra át-
adása, a zene és az irodalom szeretete, 
lánya kiváló, tehetséges versmondó, 
több városi és megyei verseny díjazottja.

Kissné Széll Anikó alakítója, formálója 
és aktív részese városunk kulturális élet-
nek, kiváló pedagógiai munkájának kö-
szönhetõen a középiskolás fiatalok is 
egyre több kulturális eseménybe kapcso-
lódnak be.

Köszönet érte! 

Szeretnénk, hogy töretlen lelkesedé-
sével és tudásával még sokáig segítse 
városunk kulturális munkáját.

Ehhez kívánunk erõt, egészséget és 
szakmai sikereket.

Félidejéhez érkezett a „Mûvészet és 
Szabadidõ” elnevezésû projekt, melynek 
jóvoltából óvodások, általános- és közép-
iskolás diákok különleges anyagokkal kü-
lönleges tárgyakat alkothatnak a tanórán 
kívüli foglalkozásokon.

Miután Martfû a TÁMOP-3.2.13-12/1-
2012-0092 egyik sikeres nyertese lett, 
városunkban és a partnertelepülés, Ken-
gyel oktatási és nevelési intézményeiben 
megalakultak a kézmûves csoportok. A 
szakkörvezetõk a gyermekek életkorá-
hoz, ügyességéhez, érdeklõdéséhez iga-
zodva tervezték meg, mi mindennel fog-
lalkozzanak a huszonnégy alkalom so-
rán.

Az óvodákban a képzelet, a fantázia 
fejlesztése, az élményszerzõ kreatív 
technikák megismerése, az évszakok 
váltakozásának feldolgozása és az ünne-
pekre való ráhangolódás az elsõdleges 
cél.

A martfûi általános iskolában magyar 
és más nemzetek ünnepeinek fontos kel-
lékei, ajándéktárgyak, üdvözlõlapok, ki-
sebb lakásdíszek készülnek olyan hozzá-
valókból, melyekkel öröm dolgozni. A 
kengyeli iskola két csoportjában elsõsor-

ban a magyar népi iparmûvészet témájá-
ban alkotnak agyagot, gyöngyöt, fonala-
kat felhasználva, ugyanakkor játékok, bá-
bok, faliképek is kikerülnek kezeik közül.

A középiskolás szakkörtagok a papír, a 
textil és a bõr felhasználási területeivel is-
merkednek meg, kiaknázva az ezen 
anyagokban rejlõ technikai lehetõsége-
ket. 

Éppen csak túl az elsõ tizenkét foglal-
kozáson, korosztálytól függetlenül, már 
most látszik, hogy mûvészetértõ, magas 
szépérzékkel rendelkezõ felnõttek vál-
hatnak a szakkörökbe járó óvodásokból, 
diákokból.

Ezt a célt szolgálják az óvodások té-
mahetei is. Az elsõ félévben kiállításokat, 
alkotókat látogattak meg, a városi könyv-
tár és a helytörténeti gyûjtemény „kin-
cseit” felhasználva bõvítették tudásukat, 
vagy éppen hozzájuk, az óvodába érke-
zett amatõr képzõmûvész, népmûvész. S 
mindeközben festettek, agyagoztak, dra-
matikus játékot adtak elõ, elindultak az 
aktív megismerés útján.

A pályázat tartama alatt a pedagógu-
sok és a mûvelõdési központ munkatár-
sai szorosan együttmûködnek a siker ér-
dekében, mely ebben az esetben a gyer-
meki mosoly, az élmény és a kézzel fog-
ható produktum.                             K.É.     

Különleges anyagokkal különleges tárgyakat
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“Borestek” a kultúra jegyében
ÚJ RENDEZVÉNYSOROZAT A MÛVELÕDÉSI KÖZPONTBAN 

SPORT

PROGRAMAJÁNLÓ

Elsõ alkalommal tavaly szeptem-
berben, és azóta is havi rendszeres-
séggel várja vendégeit borkóstoló 
összejöveteleire a mûvelõdési köz-
pont. 

A kellemes kikapcsolódásról, az íny-
csiklandó borkülönlegességekrõl, kiváló 
élõ zenérõl Gál Albert martfûi vállalkozó 
gondoskodik, összekapcsolva az estek 
programjait a kultúra, a hagyományõrzés 
helyi értékeinek bemutatásával.

A „Bor és Jazz” néven ismertté vált es-
tek elindításával a Martfûn borpincét üze-
meltetõ Gál Albert és a Martfû Városi Mû-
velõdési Központ igazgatója újszerû kez-
deményezést megvalósítva fogtak 
össze. A közmûvelõdés kultúrát népsze-
rûsítõ törekvései ötvözõdnek ezzel az 
összekapcsolódással a Martfûn még 
gyerekcipõben járó borkultúra, borkósto-
lás, borkészítés tudományának megis-
mertetésével.

– A közmûvelõdéi szakmai munkánk 
során az is célunk, hogy jó kapcsolatot 
építsünk ki a helyi vállalkozókkal, bevon-
va õket olyan programokba, melyekre ne-
künk pénzügyi fedezetünk nincs. Kap-
csolati tõkéjüket, szakmai tudásukat ö-
römmel hozzuk be az intézményünkbe – 
hangsúlyozta Asztalos Árpádné.  Ennek 
kapcsán indítottuk el Gál Alberttel az azó-
ta már népszerûvé vált borestjeinket. A 
helyi turizmusba bekapcsolódva Albert 
több éve ajánlja városunkban a falusi tu-
rizmus egy sajátos szolgáltatását a borok 
és bioételek sokszínû kínálatával, ven-
déglátásával. Ennek továbbfejlesztése-
ként egy „borkör” is alakult, mint új civil kö-
zösség, azzal a céllal, hogy a kulturált 
borfogyasztást népszerûsítve, új szóra-
kozási lehetõséget teremtsenek a martfû-
ieknek. Ehhez kínálunk intézményünk-
ben ideális helyszínt. Nagy öröm szá-
munkra, hogy a szórakoztató estéket 
egyre bõvülõ vendégkör látogatja. Igyek-
szünk ezeket az alkalmakat színesíteni 
Martfû kulturális életének, néphagyomá-
nyainak, népmûvészetének bemutatásá-
val, továbbá terveink között szerepel a 
borokon túl a gasztrokultúra, biotermékek 
és újabb helyi sajátosságok (sajt, mézes-
kalács) megismertetése.  

A gazdaságban családi vállalkozás-
ként „borászkodó” Gál Albert is elégedet-
ten számolt be a borkóstolók rendezvé-
nyeirõl. Örömmel helyezi elõtérbe hangu-
latos borestjein a martfûi hagyományok 
ápolását, újabb és újabb értékek bemu-
tatását, ezzel is képviselve pincészete és 
a martfûi kultúra kapcsolatát. Mint mond-
ja, szükség van az ilyen programokra, so-
kan igénylik ezt a kikapcsolódási lehetõ-
séget.

- Programjaink a mûvelõdési központ 
barátságos, impozáns környezetében, az 
élõzenés zenekarunkkal és neves borá-
szok elõadásaival kellemes kávéházi es-
ték hangulatát idézi vendégeink számá-
ra. Lelkes amatõr borrajongókat várunk 
ide, akik szívesen ismerkednek a külön-
leges ízekkel, és jó beszélgetések mellett 
részesei lehetnek egyéb „hazai” kulturá-
lis, népmûvészeti értékek, termékek be-
mutatásának is.

– Szintén Gál Albert vállalkozásához, 
a biokertészethez kapcsolódik egy leen-
dõ helyi kertbarátok köre megvalósításá-
nak ötlete, melyhez csatlakozva kiskerte-
ket, konyhakerteket lehetne bevonni  a 
Vidékfejlesztési Minisztérium díjazásra 
kiírt  pályázataiba – tudtuk meg Asztalos 
Árpádnétól. – Most ennek is látjuk az esé-
lyét. Helyi lakosok, kertbarátok, szakmai 
vállalkozások bevonásával, megteremt-
ve és újraélesztve a helyi konyhakerti kul-
túra hagyományát, gasztrokultúránk fej-
lesztését, újabb programmal gazdagíta-

nánk a boresteket. Martfûn nagyon sok ü-
gyes ember él, és úgy érzem, egy közmû-
velõdési szakembernek fontos feladata 
erre felhívni a figyelmet és színesíteni a 
város kultúráját. A környezetkultúra, a 
környezetvédelem mindig is kiemelt ügye 
a településnek, ezért szeretném, ha a jö-
võben bemutatásra kerülhetne gasztro- 
és egyéb kultúrát õrzõ lakosaink tevé-
kenysége is. Ötlet tehát van sok, szeret-
nénk ezekbõl minél többet megvalósítani, 
lehetõség szerint minél több helyi vállal-
kozást bevonva kulturális programjaink-
ba – emelte ki a mûvelõdési központ igaz-
gatója.

„Bor és jazz” Martfû kulturális intézmé-
nyében minden hónap egyik péntekén! 
További vállalkozókat,  termékeiket  és 
szolgáltatásaikat várva a kultúra házába, 
ezentúl is szeretettel várják a szervezõk 
kulturális programjaik vendégeit, a ha-
gyományok ápolása és a szórakozás je-
gyében.

Magyar Mária

A néphagyományokat õrzõ farsang 
vidám ünnepe a bölcsõdés gyermekek 
jelmezes délelõttjével vette kezdetét 
Martfûn, február 7-én.

A Játékvár Óvoda és Bölcsõde intéz-
ményének legfiatalabb csoportjai a télûzõ 
vigasság népszokásaival ismerkedtek, 
sok zenével, tánccal és az ilyenkor 
elmaradhatatlan farsangi fánkkal. 

Jókedvvel öltötték magukra színes 
jelmezeiket, igazi mesevilággá vará-
zsolva a bölcsõde csoportszobáit. 

(További képek a címlapon) 

Farsangi mulatság a
bölcsõdében
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SPORT

VÁROSI
MÛVELÕDÉSI
KÖZPONT
ÉS KÖNYVTÁR

Az intézmény 
nyitvatartási rendje:

hétfõtõl - péntekig 8.00 -  
20.00 óráig,

szombat - vasárnap 
rendezvények szerinti 

nyitva tartásban.

Tel.: (56) 450-146, 450-

MARTFÛ

Február 20. szerda, 11 óra:

Õsi zene Mongóliától a Kárpát-me-
dencéig

Alexander Horsch és Pápai Mária elõ-
adása

A fellépõkre az õsi zene követeként te-
kinthetünk, akik az õsi magyar zenét 
nemcsak megszólaltatják, hanem ku-
tatják is.

Az általános iskolai filharmónia bérlet-
sorozat elõadása.

Február 22. péntek, 20 óra:

Bor és Jazz Martfûn - Borest

Borkóstolás az Albert Gasztropince és 
Vinotéka kínálatából.

Vendég: Bányai Gábor Botond, a 
Jackfall Bormanufaktura alapító tagja 
és a Borigo Magazin fõszerkesztõje. 
Zene: Ábel Viktor /zongora/

Belépõ: 2500 Ft 

Február 23-24. szombat - vasárnap:

LEMangURIA Szabad mozgás, Lé-
lektánc, Testtudatosság Tanoda Taní-
tóinak Találkozója

Február 23. szombat, 17 óra: 

Nyílt óra a LEMangURIA módszer 
(mozgásmeditáció, testi-lelki harmó-
nia és egészség, önismereti lehetõ-
ség, egyéni képességfejlesztés) be-
mutatása. Minden kedves érdeklõdõt 
szeretettel várnak a szervezõk! Le-
gyen egy élménnyel gazdagabb!

A belépés díjtalan!

Február 25. hétfõ, 9.35 óra:

„LATIN MELÓDIÁK” – A Szolnoki 
Szimfonikus Zenekar hangversenye.

Rodrigo: Gitárverseny – részlet. 

Piazzola: Négy évszak Buenos Aires-
ben.

A Rodrigo-gitárverseny a zeneiroda-
lom egyik legnehezebb versenymûve, 
olyan, mint a hegedûsök számára 
Brahms vagy Beethoven hegedûver-
senyei.

Piazzola: Négy évszak Buenos Aires-
ben c. mûvének a keretét Vivaldi: A 
négy évszak címû versenymûve adja 
tangó ritmusban. 

KIÁLLÍTÁS

Február 6-28:

A Díszítõmûvészeti és Gobelinkör 
kiállítása az emeleti kiállító teremben.

Február 28-tól  március 24-ig:

László Cecília festményeinek kiállí-
tása az emeleti galérián

Kiállításmegnyitó: február 28. csütör-
tök, 17 óra.

KÖNYVTÁRI PROGRAMOK

Február 18. hétfõ, 16 óra:

Könyvtárosok klubja – Negyven év a 
martfûi könyvtárban.

Február 18. hétfõ, 9 óra:

Menjünk át a szivárvány alatt… – In-
teraktív mûvészeti vetélkedõ óvodá-
soknak

Február 21. csütörtök:

„Itt a farsang, áll a bál…” – Farsangi 
hagyományok, játékok. Vendégeink: 
az általános iskola 4. osztálya.

Február 25. hétfõ, 9 óra:

Ahol a szivárvány véget ér… – Inter-
aktív mûvészeti vetélkedõ óvodások-
nak.

FILMKLUB

„Különleges barátságok francia 
módra” – érzelem, kötõdés, emberi 
kapcsolatok…

• Nem beszélek zöldségeket - február 
18. • A nagy út - február 25.

MÁRCIUSI ELÕZETES

Március 1. péntek, 9-17 óráig:

A Mozgáskorlátozottak Klubjának 
Farsangi rendezvénye az intézmény 
pódiumtermében.

VÁROSI JÓTÉKONYSÁGI BÁL
városalapítónk,
Jan Antonin Bata tiszteletére

Március 9. szombat, 19-03 óráig:

Belépõdíj: 1200 Ft

Vidám mûsorok, tombola, tréfás játé-
kok a ”CIPÕ” körül. Büfé, vacsora 
(1.200 Ft) az emeleti galérián, a Sa-
loon Pizzéria kínálatában.

Zene: Terjéki Kata és zenekara

Szeretettel várunk minden kedves vá-
roslakót!

A bál teljes bevételét városalapítónk 
szobrának készítésére fordítjuk.

Szervezõk: A város civilszervezetei, 
Martfû Város Önkormányzata és in-
tézményei, BATA-Emlékbizottság

Március 14. csütörtök, 9 óra:

A József Attila Általános Iskola ünnepi 
megemlékezése

Március 15.  péntek,10 óra:

Ünnepi Istentisztelet a Református 
templomban

11 óra: Ünnepi megemlékezés és 
koszorúzás a Szent István téren

Ünnepi mûsor: a Tisza Táncegyüt-
tes Örömünnep c. táncelõadása

Közremûködnek: Martfûi Néptánc-
együttes, Gyemek néptánccsoport, 
Nevesincs tánccsoport

16 óra: Ünnepi kórushangverseny a 
mûvelõdési központban

Március 16. szombat, 9-16 óra:

III. Kolbásztöltõ Verseny a Pásztor 
tüzép szervezésében, Martfû Város 
Önkormányzatának támogatásával.

Disznótoros ételek házias ízekkel – 
Tavaszvárás mûvészeti csoportok 
részvételével – Ízek világa finomsá-
gok – Kézmûves csodák – Élõzene, és 
még sok más program.

Helyszín: Martfû Városi Sportcsarnok 
és környéke

Nevezni lehet: • Kolbásztöltésre • Fo-
gópálinka bírálatra • Sütemény és 
pogácsasütõ versenyre.

Jelentkezhetnek: családok, baráti tár-
saságok, cégek, stb.

Jelentkezési határidõ: március 12.

Információ: +36 30-960-2845

Március 20. szerda, 19 óra:

LULU - Zenés bûnügyi komédia két 
részben. Szerzõk: Michel Andre, 
Fényes Szabolcs, Szenes Iván.

Rendezõ: Koltai Róbert.

Szágudló Orfeum

Jegyek: felnõtt 2.200 Ft, diák, nyugdíjas 
1.800 Ft, az elõadás napján 2.600 Ft.

Március 22 - 24.:

I. Martfûi Városi Sportfesztivál

Március 22. péntek, 19 óra:

Nyitó gála

Március 23. szombat:

25. Damjanich túra és Bata emléktúra

Amatõr Férfi Páros Teniszverseny

I. Tisza Aquatlon

Jubileumi Sakk Csapatverseny

Március 24. vasárnap:

Amatõr Férfi Páros Teniszverseny

Városi Futóverseny
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